ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:            /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v rà soát, cập nhật dữ liệu trên

Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức phục

vụ cho báo cáo cuối năm và chấm

điểm cải cách hành chính

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2357/SNV-CCVC ngày 11/11/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, cập nhật dữ liệu trên Hệ thống quản lý cơ sở dữ

liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh phục vụ cho báo cáo cuối năm và chấm

điểm cải cách hành chính; Công văn số 548/UBND-NC ngày 28/8/2025 của

UBND xã Sơn Tịnh về việc cập nhật dữ liệu trên Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức;

Để phục vụ cho các báo cáo số liệu của UBND xã cuối năm và chấm điểm

cải cách hành chính năm 2025, UBND xã đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc

UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã:

- Chỉ đạo các bộ phận liên quan rà soát, đối chiếu toàn bộ các trường thông

tin cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của từng cán bộ, công chức, viên

chức trong cơ quan, đơn vị mình với dữ liệu đã được Phòng Văn hóa – Xã hội kết

xuất trên Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh

(file đính kèm) để đảm bảo số lượng hồ sơ và thông tin dữ liệu của CBCCVC

trên hệ thống thống nhất với số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động hiện có tại cơ quan, đơn vị.

 - Báo cáo danh sách cán bộ, công chức, viên chức và báo cáo số lượng, chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị về UBND xã (qua

Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 17/11/2025.

 UBND xã sẽ sử dụng danh sách này để làm cơ sở báo cáo Sở Nội vụ tỉnh

chấm điểm cải cách hành chính năm 2025. Trường hợp chưa khớp với số liệu trích

xuất trên hệ thống làm ảnh hưởng (trừ điểm) cải cách hành chính năm 2025 của

UBND xã thì cơ quan, đơn vị đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã. Do

đó, các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác số liệu cán bộ, công

chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình.

- Tiếp tục cập nhật, bổ sung để cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức

đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống”; trong đó, lưu ý cập nhật chính xác các trường

thông tin sau:

+ Trình độ đào tạo, bồi dưỡng (lưu ý trình độ đào tạo cao nhất; trình độ

chính trị);

 + Tuyển dụng, quá trình công tác;

 + Loại cán bộ (cán bộ, công chức, viên chức …); Chức vụ;

 + Ngạch, chức danh nghề nghiệp, bậc lương hiện hưởng….

2. Phòng Văn hóa – Xã hội xã

Trên cơ sở báo cáo của các Phòng, ban, đơn vị có trách nhiệm theo dõi, đôn

đốc các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện. Tổng hợp, tham mưu UBND xã

báo cáo Sở Nội vụ tỉnh đúng thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- HĐND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-11-14T08:08:57+0700

		2025-11-14T09:04:42+0700

		2025-11-14T09:52:28+0700

		2025-11-14T09:52:28+0700

		2025-11-14T09:52:28+0700